7. Hi sunt reges terre, quos percussit Josue, et filii Israel, trans Jordanem ad occidentalem plagam, a Baalad in campo Libani, usque ad montem cuius pars ascendit in Seir; tradiditque eam Josue in possessionem tribus Israel, singulis partes suas.

8. Tam in montanis quam in planis atque campestribus. In Asdoth, et in solitudine, ac in meridie Hethæus fuit et Amorrorum, Chananeus, et Pherezeus, et Heveus et Jebuseus.

9. Rex Jericho unus, rex Hai, que est ex latere Bethel, unus,

10. Rex Jerusalem unus, rex Hebron unus,

11. Rex Jerimoth unus, rex Lachis unus,

12. Rex Eglon unus, rex Gazer unus,

13. Rex Dabir unus, rex Gader unus,

14. Rex Herna unus, rex Herod unus,

15. Rex Lobna unus, rex Odullan unus,

16. Rex Maceda unus, rex Bethel unus,

17. Rex Taphua unus, rex Opher unus,

18. Rex Aphec unus, rex Saron unus,

19. Rex Madon unus, rex Asor unus,

20. Rex Semeron unus, rex Achsaph unus,

21. Rex Thianac unus, rex Magoddo unus,

22. Rex Gades unus, rex Jachanan Carnel unus,

23. Rex Dor et provincie Dor unus, rex gentium Galgal unus,

24. Rex Thersa unus: omnes reges triginta unus.

## CAPUT XIII.

Jabet Dominus Josue ut terram occupatam Israelitis dividat; responderunt jam ante assignati portiones tribus, Gad et dimidie tribus Manasse trans Jordanem.

1. Josue senex, provocatusque etatis erat, et dixit Dominus ad eum: Sustinisti et longævis es, terraque litissimam derelicta est, que necdum sortis divisa est;

2. Omnis videlicet Galilæa, Philistina, et universa Gessuri,

3. A flavio turbido, qui irrigat Egyptum, usque ad terminos Araron contra aquilonem; terra Chanaan, que in quinque regulis Philisthim dividitur, Gazæus, et Aseritis, Ascalonitas, Gethoes, et Accaronitas.

4. Ad meridiem vero sunt Heval, omnis terra Chanaan, et Maara Sidonorum, usque Apheca et terminos Amorriæ,

5. Ejusque confinia; Libani quoque regis contra orientem, a Baalad sub monte Hermon, donec ingrediatur Emath;

6. Omnium qui habitant in monte, a Libano usque ad aquas Maserephoth, universique Sidonii. Ego sum qui delebo eos a facie filiorum Israel. Veniat ergo in partem hereditatis Israel, sicut precepti tibi.

7. Et tunc dividit terram in possessionem novem tribuum, et dimidie tribus Manasse.

8. Cum qua Ruben et Gad possederunt terram, equum tradidit eis Moyses famulus Domini, trans fluentia Jordanis ad orientalem plagam,

9. Ab Aror, que sita est in ripa torrentis Arnon, et in vallis medio, universaque campestris Medaba, usque Dibon;

10. Et cunctas civitates Sehon, regis Amorriæ, qui regnavit in Hesebon us-

que ad terminos filiorum Ammon;

11. Et Galaad, ac terminus Gessuri et Machati, et omnem montem Hermon, et universam Basan, usque ad Salechim.

12. Omnes regionem Og in Basan, qui regnavit in Astaroth et Edrai, ipse fuit de reliquis Raphaim; percussitque eos Moyses, atque delovit.

13. Nolueruntque disperdere filii Israel Gessuri et Machati, et habitaverunt in medio Israel usque in presentem diem.

14. Tribui autem Levi non dedit possessionem; sed sacrificia et victimæ Domini Dei Israel, ipsa est ejus hereditas, sicut locutus est illi.

15. Dedit ergo Moyses possessionem tribui filiorum Ruben juxta cognationes suas;

16. Fuitque terminus eorum ab Aroer, que sita est in ripa torrentis Aroer, et in valle ejusdem torrentis media; universam planitiem, que ducit Medaba.

17. Et Hesebon, cunctosque viculos earum, qui sunt in campestribus; Dibon quoque, et Bamothbaai, et oppidum Baalmaon,

18. Et Jassa, et Codimoth, et Mophasah,

19. Et Cariathath, et Sabama, et Sathathasar in monte convallis;

20. Bethphogor et Asodoth, Phasga et Bethjesimoth;

21. Et omnes urbes campestris, universaque regna Sehon regis Amorrhæi, qui regnavit in Hesebon, quam percussit Moyses cum principibus Madian, Hevæum, et Recem, et Sur, et Hur, et Rebe, duces Sehon, habitatores terre.

22. Et Balsam filium Boer ariolum occiderunt filii Israel gladio cum ceteris interfecit.

23. Factusque est terminus filiorum Ruben Jordanis fluvius. Hoc est possessio Rubenitarum per cognationes suas urbium et viculorum.

24. Deditque Moyses tribui Gad et filiis ejus per cognationes suas possessionem, cujus hec divisio est;

25. Terminus Jazer, et omnes civitates Galaad, et dimidiam partem terre filiorum Ammon, usque ad Aroer, que est contra Rabba;

26. Et ab Hesebon usque Ramoth,

Blaspho et Betonim; et a Manaim usque ad terminos Dabir.

27. In vallo quoque Betharan, et Bethnemra, et Socoth, et Saphon reliquam partem regni Sehon, regis Hesebon; hujus quoque finis Jordanis est usque ad extremam partem rivari Geneth trans Jordanem ad orientalem plagam.

28. Hoc est possessio filiorum Gad per familias suas, civitates et villæ earum.

29. Dedit et dimidiam tribui Manasse, filiusque ejus juxta cognationes suas possessionem.

30. Cujus hoc incipium est: A Manaim universam Basan, et cuncta regna Og regis Basan, omnesque vice Jair, qui sunt in Basan, sexaginta oppida;

31. Et dimidiam partem Galaad, et Astaroth, et Edrai, urbes regni Og in Basan; filius Machir, filius Manasse, dimidiam partem filiorum Machir juxta cognationes suas.

32. Hanc possessionem divisit Moyses in campestribus Moab trans Jordanem contra Jericho ad orientalem plagam.

33. Tribui autem Levi non dedit possessionem, quoniam Dominus Deus Israel ipse est possessio ejus, ut locutus est illi.

## CAPUT XIV.

Caleb accepit Hebron in hereditatem sibi a Deo promissionem, eo quod, alius exploratoribus detrahentibus terram promissionem, ipse secutus sit Dominum.

1. Hoc est quod possederunt filii Israel in terra Chanaan, quam dederunt eis Eleazar sacerdos et Josue filius Nun, et principes familiarum per tribus Israel.

2. Sorte omnia dividentes, sicut præceperat Dominus in manu Moysi, novem tribubus, et dimidiam tribui.

3. Datus enim est tribubus, et dimidiam, dederat Moyses trans Jordanem possessionem, absque levita, qui nihil terre acciperent inter fratres suos;

4. Sed in eorum successerunt locum filii Joseph in duas divisit tribus, Manasse et Ephraim; nec acciperent levitæ aliam in terra partem, nisi urbes ad habitandum, et suburbana earum ad alenda jumenta et pecora sua.

5. Sicut præceperat Dominus Moysi,

<sup>1</sup> Num. 18, 20.

<sup>2</sup> Num. 31, 8.

<sup>3</sup> Num. 18, 20.

<sup>4</sup> Num. 31, 13.

ita fecerant filii Israel, et diviserunt terram.

6. Accesserunt itaque filii Juda ad Josue in Galgala, locutusque est ad eum Caleb, filius Jephone, Genezæum: 7. Nosti quid locutus sit Dominus ad Moysen hominem Dei de me et de te in Cades-Barne.

7. Quadragesimo annorum eram quando misit me Moyses famulus Domini de Cades-Barne, ut considerarem terram; nuntiavi quoque et quod mihi verum videbatur.

8. Fratres autem mei, qui ascenderant mecum, dissolverunt cor populi; et nihilominus ego secutus sum Dominum Deum meum.

9. Jaravitque Moyses in die illo, dicens: Terra, quam calcavit pes tuus, erit possessio tua, et filiorum tuorum in æternum, quia secutus es Dominum Deum meum.

10. Concessit ergo Dominus vitam mihi, sicut pollicitus est, usque in presentem diem. Quadragesimo et quinque anni sunt, ex quo locutus est Dominus verbum istud ad Moysen, quando ambulabat Israel per solitudinem; hodie oblitus quinquæ annorum sum.

11. Sic valens, ut eo valebam tempore quando ad explorandum missus sum; 12. filius in me temporis fortitudo usque hodie perseverat, tam ad bellandum quam ad gradendum.

12. Da ergo mihi montem istum, quem pollicitus est Dominus, te quoque audiente, in quo Enacim sunt, et urbes magnæ atque munitæ; si forte sit Dominus mecum, et potero delere eos, sicut promisi mihi.

13. Benedictusque est Josue, et tradidit ei Hebron in possessionem;

14. Atque ex eo fuit Hebron Caleb filio Jephone, Genezæo, usque in presentem diem, quia secutus est Dominum Deum Israel.

15. Nomen Hebron ante vocabatur Cariath-Arbe; Adam maximus ibi inter Enacim situs est; et terra cessavit a preliis.

## CAPUT XV.

Fors tribus Judæ, civitates et villæ earum; Othonai accepit Aram filium Caleb, eo quod

<sup>1</sup> Num. 14, 31.

<sup>2</sup> Ezech. 46, 11.

obtinuit Cariath-Sephor, additurque et terra Irigua.

1. Igitur sors filiorum Judæ per cognationes suas ista fuit: 2. a termino Edom, desertum Sin contra meridiem, et usque ad extremam partem australis plage.

2. Initium ejus a summitate maris Salsissimi, et a lingua ejus, que respicit meridiem.

3. Egre diturque contra ascensum Scorpionis, et pertransit in Sina, ascenditque in Cades-Barne, et pervenit in Ebron, ascendens ad Aeddar, et circueans Carca,

4. Atque inde pertransit in Asemona, et perveniens ad torrentem Ægypti; eruntque termini ejus mare magnum; hic erit finis meridiane plage.

5. Ab oriente vero erit initium, mare Salsissimum usque ad extrema Jordanis; et ea que respiciunt ad aquilonem, a lingua maris usque ad eundem Jordanis fluvium.

6. Ascenditque terminus in Beth-Hagla, et transit ab aquilone in Beth-Arabs, ascendens ad lapidem Boen, filii Ruben.

7. Et tendens usque ad terminos Debera de valle Achor, contra aquilonem respiciens Galgala, que est ex adverso ascensionis Adomim, ab australi parte torrentis; transiitque aquas, que vocantur fons Solis; et erunt exitus ejus ad fontem Rogel.

8. Ascenditque per convallium filii Enacim ex latere Jebussi ad meridiem, hoc est Jerusalem; et inde se erigens ad verticem montis, qui est contra Gennonim in Raphaim contra aquilonem.

9. Pertransitque a vertice montis usque ad fontem aque Nephtoi, et pervenit usque ad vicus montis Ephron; inclinatque in Baala, que est Cariatharim, id est, urbs silvarum;

10. Et circum de Baala contra occidentem, usque ad montem Seir; transiitque juxta latus montis Jarim ad aquilonem in Cheslon; et descendit in Beth-same, transiitque in Thanna;

11. Et pervenit contra aquilonem partem Accaron ex latere; inclinatque Sechrona, et transit montem Baala; per-

<sup>1</sup> Num. 34, 8.

conitque in Jebneel, et magni maris contra occidentem finem concluditur.

12. Hi sunt termini filiorum Juda per circuitum in cognationibus suis.

13. Caleb vero filio Jephone dedit partem in medio filiorum Juda, sicut præcepit ei Dominus, Cariath-Arbe patris Enac, ipsa est Hebron.

14. Delitiquit ex ea Caleb tres filios Enac, Sesai et Ahiman, et Tholmai de stirpe Enac.

15. Atque inde descendens venit ad habitabites Dabir, quam prius vocabatur Cariath-Sopher, id est, civitas litteratum.

16. Dixitque Caleb: Qui percussit Cariath-Sopher, et cepit eam, dabo ei Axam filiam meam uxorem.

17. Cepitque eam Othniel filius Genez frater Caleb junior; deditque ei Axam fidem suam uxorem.

18. Quæ, cum pergerent simul, suasa est a viro suo ut peteret a patre suo agrum, suspiravitque ut sedebat in asino. Cui Caleb: Quid habes? inquit.

19. At illa respondit: Da mihi benedictionem: terram australi et aurentem didisti mihi, junge et irriguam. Dedit itaque ei Caleb irriguam superius et inferiori.

20. Hæc est possessio tribus filiorum Juda, per cognationes suas.

21. Eranque civitates ab extremis partibus filiorum Juda juxta terminos Edom a meridie, Cuseel, et Eder, et Jagur.

22. Et Gina et Dimona et Adada,

23. Et Cades et Asor et Jethnam,

24. Ziph et Telem et Bethai,

25. Asor nova et Cariath-Nesron, hæc est Asor,

26. Anam, Sima, et Melada,

27. Et Asevgadda et Hassemon et Bethphelet,

28. Et Haserual et Bersabe et Baziothim,

29. Et Baala et Jim et Esem,

30. Et Ethelod et Gesei et Harma,

31. Et Siceleg et Medemena et Sennenna,

32. Leboath et Selim et Aen et Hemmon, omnes civitates viginti novem, et villæ earum.

33. In campestribus vero: Estaal et Saca et Ascna,

34. Et Zanoo et Rogannim et Tapha et Isinim.

35. Et Jerimeth et Adullam, Socho et Arza,

36. Et Saraim et Adithaim, et Geder et Gederothaim; urbes quatuordecim, et villæ earum.

37. Saman et Hadassa et Magdalpad,

38. Lecha et Masepha et Jechel,

39. Lachis et Bascath et Eglon,

40. Chebbon et Lehaman et Cethlis,

41. Et Giderath et Bethdagon et Naama et Mæoda; civitates sedecim, et villæ earum.

42. Labana et Eher et Asan,

43. Jephtha et Esia et Nesib,

44. Et Cella et Achzib et Marosa; civitates novem, et villæ earum.

45. Accaron cum vicis et villulis suis,

46. Ab Accaron usque ad mare, omnia que vergunt ad Azotum et viculis ejus.

47. Azotus cum vicis et villulis suis; Gaza cum vicis et villulis suis, usque ad torrentem Egypti; et mare magnum terminus ejus.

48. Et in monte: Samir et Jether et Scoth,

49. Et Danna et Cariathenna, hæc est Dabir;

50. Anab et Istemo et Anim,

51. Gosen et Olon et Gilo; civitates undecim, et villæ earum.

52. Arab et Buma et Esaan,

53. Et Jaum et Beththappus et Apecha,

54. Athmatha, et Cariath-Arbe, hæc est Hebron, et Sior; civitates novem, et villæ earum.

55. Maon et Carmel et Ziph et Josa,

56. Jozeel et Jucadam et Zanoo,

57. Accain, Gahaa, et Thanna; civitates decem, et villæ earum.

58. Halhul, et Dessur, et Gedor,

59. Marcho, et Bethanoth, et Eltecon; civitates sex, et villæ earum.

60. Cariath-Baal, hæc est Cariathim, urbs silvarum, et Arebba; civitates duas, et villæ earum.

61. In deserto: Betharaba, Madin, et Sachuela,

62. Et Nesban, et civitas Salis, et Burmodi; civitates sex, et villæ earum.

63. Jebusaum autem habitatorem Jerusalem non poterunt filii Juda delere; habitavitque Jebusaum cum filiis Juda in Jerusalem usque in presentem diem.

<sup>1</sup> Jud. 1, 20.

## CAPUT XVI.

Sors Ephraim, urbes et viculi eorum; mansioque fator hoc Chananeus tributarius.

1. Cecidit quoque sors filiorum Joseph, ab Jordani contra Jericho et usque ejus ab oriente; solitudo que ascendit de Jericho ad montem Bethel;

2. Et egreditur de Bethel Luza, transitque terminum Archi, Ataroth,

3. Et descendit ad occidentem juxta terminum Japhleti, usque ad terminum Bethoron inferioris, et Gazor; filiarumque regionis ejus mari magno;

4. Possederuntque filii Joseph Manasses et Ephraim.

5. Et factus est terminus filiorum Ephraim per cognationes suas; et possessio eorum contra orientem Ataroth-Adlar usque Bethoron superiorem.

6. Egredianturque confinia in mare; Machmethath vero aquionem respicit, et circuit terminos contra orientem in Thanaethelo; et pertransit ab oriente Janoet;

7. Descenditque de Janoet in Ataroth et Naarath; et pervenit in Jericho, egrediturque ad Jordanem.

8. De Taphua pertransit contra mare in partem Arundineti, suntque egressus ejus in mare Salsissimum. Hæc est possessio tribus filiorum Ephraim per familias suas.

9. Urbesque separate sunt filiis Ephraim in medio possessionis filiorum Manasse, et villæ earum.

10. Et non interfecerunt filii Ephraim Chananeum, qui habitabat in Gazor; habitavitque Chananeus in medio Ephraim usque in diem hanc tributarius.

## CAPUT XVII.

Medie tribui Manasse et filibus Salphaad sortes assignantur, et augetur sors filiorum Joseph.

1. Cecidit autem sors tribui Manasse (ipse enim est primogenitus Joseph); Machir primogenito Manasse patri Galaad; civitates sex, et villæ earum.

2. Et reliquis filiorum Manasse juxta familias suas, filiis Abiezer, et filiis Helec, et filiis Esriel, et filiis Sechem, et filiis

<sup>1</sup> Num. 26, 30.

Hepher, et filiis Semida. Isti sunt filii Manasse filii Joseph, maris, per cognationes suas.

3. Salphaad vero, filii Hepher, filii Galaad, filii Machir, filii Manasse, non erant filii, sed sole filias, quarum ista sunt nomina: Maala, et Noa, et Hegla, et Melcha, et Thiersa;

4. Veniuntque in conspectu Eleazari sacerdotis, et Josue filii Nao, et principum, dicentes: Dominus præcepit per manum Moysi, ut daretur nobis possessio in medio fratrum nostrorum. Deditque eis juxta imperium Domini possessionem in medio fratrum patris earum.

5. Et ceciderunt fenculo Manasse, decem, absque terra Galaad et Basan trans Jordanem.

6. Filie enim Manasse possederunt hereditatem in medio filiorum ejus; terra autem Galaad cecidit in sortem filiorum Manasse qui reliqui erant.

7. Fuitque terminus Manasse ab Aser, Machmethath, que respicit Sicheim; et egreditur ad dexteram juxta habitatores fontis Taphue.

8. Eleim in sorte Manasse ceciderat terra Taphus, que est juxta terminos Manasse filiorum Ephraim.

9. Descenditque terminus vallis Arundineti in meridiem torrentis civitatum Ephraim, que in medio sunt urbium Manasse. Terminus Manasse ab aquilone torrentis, et exilus ejus pergit ad mare;

10. Ita ut possessio Ephraim sit ab austro, et ab aquilone Manasse, et utramque claudat mare, et conjugatur sibi in tribu Aser ab aquilone, et in tribu Issachar ab oriente.

11. Fuitque hereditas Manasse in Issachar et in Aser, Bethsan et viculi ejus, et Jehlam cum viculis suis, et habitatores Dor cum oppidis suis, habitatores quoque Ender cum viculis suis; similiterque habitatores Thonac cum viculis suis, et habitatores Mageddo cum viculis suis, et tertia pars urbis Nopheth.

12. Nec poterunt filii Manasse hæc civitates subvertere; sed copit Chananeus habitare in terra sua.

13. Postquam autem convalescerunt filii Israel, subjecerunt Chananeos, et fecerunt sibi tributarios, nec interfecerunt eos.

14. Locutique sunt filii Joseph ad Josue, et dixerunt: Quare dedisti mihi

<sup>2</sup> Num. 27, 1 et 36, 11.

possessionem sortis et funiculari unius, cum sim tante multitudinis, et benedixit mihi Dominus?

15. Ad quos Josue ait: Si populus multus es, ascende in silvan, et succide tibi spatia in terra Pherezai et Haphaim, quia angusta est tibi possessio montis Ephraim.

16. Cui responderunt filii Joseph: Non poterimus ad montana descendere, cum ferris curribus utatur Chananeus, qui habitant in terra campestris, in qua site sunt Bethsan cum viculis suis, et Jezrael mediam possessionem domum.

17. Dixitque Josue ad vallem Joseph, Ephraim et Manasse: Populus multus es, et maxime fortitudinis; non habebis sortem unam.

18. Sed transibis ad montem, et succides tibi, atque purgabis ad habitandam partem, et poteris ultra procedere cum subvertis Chananeum, quoniam dicitis ferros habere currus, et esse fortissimum.

## CAPUT XVIII.

Mittantur qui describant terram reliquam septem tribuum, et assignent sors Benjamin.

1. Congregatique sunt omnes filii Israel in Silo, ibique fuerunt tabernaculum testimonii, et facti eis terra subiecta.

2. Remanserant autem filiorum Israel septem tribus, quae necdum acceperant possessiones suas.

3. Ad quos Josue ait: Usquequo marcebitis ignavia, et non intratis ad possidendam terram, quam Dominus Deus patrum vestrorum dedit vobis?

4. Eligite de singulis tribubus ternos viros, ut mittam eos, et pergant atque circumant terram, et describant eam juxta numerum uniuscujusque multitudinis, referantque ad me quod descriperint.

5. Dividite vobis terram in septem partes: Judas sit in terminis suis ab australi plaga, et domus Joseph ab aquilone.

6. Mediam inter hos terram in septem partes describite; et hinc venietis ad me, ut coram Domino Deo vestro mittam vobis hic sortem;

7. Quia non est inter vos pars levitarum, sed sacerdotum Domini est eorum hereditas. Gaad autem et Ruben, et dimidia tribus Manasse, jam acceperant possessiones suas trans Jordanem ad

orientalem plagam, quas dedit eis Moyses famulus Domini.

8. Cumque surrexissent viri, ut pergerent ad describandam terram, precepit eis Josue, dicens: Circuite terram, et describite eam, dicens: Circuite terram, et describite eam, ac revertimini ad me, ut hic coram Domino, in Silo, mittam vobis sortem.

9. Itaque perrexerunt, et lustratae eam, in septem partes diviserunt, scribentes in volumine; reversique sunt ad Josue in castra Silo.

10. Qui misit sortes coram Domino in Silo, divisitque terram filii Israel in septem partes.

11. Et ascendit sors prima filiorum Benjamin per familias suas, ut possiderent terram inter filios Juda et Moys Joseph.

12. Fuitque terminus eorum contra aquilonem a Jerlane, pergens juxta latus Jericho septentrionalis plage, et inde contra occidentem ad montana descendens, et perveniens ad solitudinem Bethaven.

13. Atque pertransiit juxta Luzam ad meridiem, ipsa est Bethel; descenditque in Ataroth-Addar, in montem qui est ad meridiem Bethoron inferioris;

14. Et inclinatur circueiendi contra mare ad meridiem montis qui respicit Bethoron contra africanum; suntque exitus ejus in Cariath-Baal, sua vocatur et Cariathiarim, urban filiorum Juda. Hac est plaga contra mare, ad occidentem.

15. A meridie autem ex parte Cariathiarim egreditur terminus contra mare, et pervenit ad fontem aquarum Nephthas.

16. Descenditque in partem montis, qui respicit vallum filiorum Ennon, et est contra septentrionaliam plagam in extrema parte vallis Raphaim; descenditque in Geonnon (id est, vallem Ennon) juxta latus Jebussal ad austrum, et pervenit ad fontem Beqol.

17. Transiens ad aquilonem, et egrediens ad Enseme, id est, fontem Solis;

18. Et pertransit usque ad tumulos, qui sunt e regione ascensus Adomim; descenditque ad Aben-Boon, id est, lapidem Boon filii Ruben; et pertransit et latere aquilonis ad campestris, descenditque in planitiem.

19. Et preteregreditur contra aquilonem Both-Hagla; suntque exitus ejus contra

<sup>1</sup> Gen. 28. 10.

linguam maris Salsidim ab aquilone in fine Jordanis ad australem plagam.

20. Qui est terminus filius ab oriente. Hac est possessio filiorum Benjamin per terminos suos in circuite, et familias suas.

21. Fueruntque civitates ejus, Jericho, et Beth-Hagla, et vallis Casis, et Beth-Abraha, et Samaraim, et Bethel,

22. Et Avim, et Aphara, et Ophera, 23. Villa Emona, et Ophni, et Gabee: civitates duodecim, et villae earum.

24. Gabaa, et Rama, et Berothi, 25. Et Mesphe, et Caphara, et Amosa, 26. Et Recem, Jarephel, et Tharola,

27. Et Sela, Eleph, et Jebus, quae est Jerusalem, Gabathi, et Cariath: civitates quatuordecim, et villae earum. Hac est possessio filiorum Benjamin juxta familias suas.

## CAPUT XIX.

Assignantur sortis sex tribubus Simeon, Zabulon, Issachar, Asser, Nephthaim, Dan et Josue.

1. Et egressa est sors secunda filiorum Simeon per cognationes suas; fuitque hereditas

2. Eorum in medio possessionis filiorum Juda: Bersabee, et Sabeo, et Molada, 3. Et Hasersal, Bala, et Asem,

4. Et Eltholad, Bethol, et Harma, 5. Et Sioleq, et Bethmarchaboth, et Hasersusa.

6. Et Bethlabeoth, et Sarohen: civitates tredecim, et villae earum.

7. Ain, et Remmon, et Athar, et Assar: civitates quatuor, et villae earum;

8. Omnes viculi per circuitum urbium istarum usque ad Balath-Beer-Ramath contra australem plagam. Hac est hereditas filiorum Simeon juxta cognationes suas.

9. In possessione et funiculo filiorum Juda, quia major erat. Et dicitur filii Simeon possederunt in medio hereditatis eorum.

10. Ceciditque sors tertia filiorum Zabulon per cognationes suas; et factus est terminus possessionis eorum usque Sarid;

11. Ascenditque de mari, et Meraia, et pervenit in Dobbasoth, usque ad torrentem qui est contra Joconam.

12. Et revertitur de Sared contra orientem in fines Casleth-Thabor; et

egreditur ad Dabereh, ascenditque contra Japhie.

13. Et inde pertransit usque ad orientalem plagam Gad-Hepher et Thacasin; et egreditur in Rammon, Amthar, et Noa.

14. Et circuit ad aquilonem Hanathon; suntque egressus ejus vallis Jephthael, 15. Et Cathed, et Naol, et Semeron, et Jedala, et Bethlehem: civitates duodecim, et villae earum.

16. Hac est hereditas tribus filiorum Zabulon per cognationes suas, urbes et viculi earum.

17. Issachar egressa est sors quarta per cognationes suas;

18. Fuitque ejus hereditas: Jezrael, et Casaleth, et Sunem, 19. Et Hapharaim, et Seon, et Anaharath,

20. Et Rabboth, et Cosion, Abes, 21. Et Rameth, et Engannim, et Enhadha, et Bethpheses.

22. Et pervenit terminus ejus usque Thabor, et Selestina, et Bethsamas; erantque exitus ejus Jordanis: civitates sedecim, et villae earum.

23. Hac est possessio filiorum Issachar per cognationes suas, urbes et viculi earum.

24. Ceciditque sors quinta tribui filiorum Asser per cognationes suas;

25. Fuitque terminus eorum: Haleath, et Chaili, et Beten, et Axaph, 26. Et Elmolech, et Amaad, et Mossal;

27. Et pervenit usque ad Carmelum maris, et Sihor, et Labanath.

28. Ac revertitur contra orientem Beth-Dagone; et pertransit usque Zabulon et vallem Jephthael contra aquilonem in Bethemec et Nehiel. Egrediturque ad levam Cabul,

29. Et Aban, et Roboh, et Hamon, et Cana, usque ad Sidonem magnam.

30. Revertiturque in Horma usque ad civitatem munificentissimam Tyram, et usque Hosa; erantque exitus ejus in mare de funiculo Achziba,

31. Et Amma, et Abes, et Roboh: civitates viginti duas, et villae earum;

32. Hac est possessio filiorum Asser per cognationes suas, urbesque et viculi earum.

33. Filiorum Nephthai sexta sors cecidit per familias suas;

34. Et cepit terminus de Heloph et Elon in Sannaim, et Adami, quae est Neceb, et Jebnael usque Locum; et

gressos eorum usque ad Jordanem; 34. Revertiturque terminus contra occidentem in Azanath-Thabor, atque inde egreditur in Hecca, et pertransit in Zabulon contra meridiem, et in Aser contra occidentem, et in Juda ad Jordanem contra ortum solis.

35. Civitates multitudine: Assedin, Ser, et Emath, et Beccath, et Genezeth.

36. Et Edema, et Arama, Asor, 37. Et Codes, et Edrai, Enhazor,

38. Et Joron, et Magdalo, Horem, et Bethanath, et Bethemes: civitates decem et novem, et villæ earum.

39. Hæc est possessio tribus filiorum Nephthali per cognationes suas, urbes et villæ earum.

40. Tribus filiorum Dan per familias suas egressa est sors septima;

41. Et fuit terminus possessionis ejus: Gara et Esthal, et Hir-Semes, id est, civitas Solis,

42. Selehin, et Aialon, et Jothela, 43. Elos, et Thema, et Acron,

44. Ethese, Gebethon, et Balath, 45. Et Jud, et Bane, et Barach, et Gethremmon,

46. Et Mejarcon, et Arecon, cum termino qui respicit Joppen,

47. Et ipso fine concluditur. Ascenditque filii Dan, et pugnaverunt contra Lesem, eperuntque eam; et percusserunt eam in ore gladii, et possederunt, et habitaverunt in ea, vocantes nomen ejus Lesen-Dan, ex nomine Dan patris sui.

48. Hæc est possessio tribus filiorum Dan, per cognationes suas, urbes et villæ earum.

49. Cumque complisset sorte dividere terram singulis per tribus suas, dederunt filii Israel possessionem Josue, filio Nun, in medio sui,

50. Juxta præceptum Domini, urbem quam postulat. Thammeth-Sarna in monte Ephraim; et edificavit civitatem, habitavitque in ea.

51. Hæc sunt possessiones, quas sorte dividerunt Eleazar sacerdos, et Josue filius Nun, et principes familiarum ac tribuum filiorum Israel, in Silo, cum Domino ad ostium tabernaculi testimonii, partitice sunt terram.

## CAPUT XX.

Sex refugii civitates cis et trans Jordanem, et

qui ad eas possint confugere, et quando ibi remanere debeant.

1. Et locutus est Dominus ad Josua, dicens: Loquere filiis Israel, et dic eis: 2. Separate urbes fugitivorum, de quibus locutus sum ad vos per manum Moysi;

3. Et confugiat ad eas quicumque animam percussit necis, et possit erudere iram proximi, qui ulior est sanguinis;

4. Cum ad unam harum confugerit civitatem, stabit ante portam civitatis, et loquetur senioribus urbis illius ea que se comprobant innocentem; sique suscipient eum, et dabunt ei locum ad habitandum.

5. Cumque ulior sanguinis eum fuerit persecutus, non tradent in manus ejus, qui ignorans percussit proximum ejus, nec ante biduum, triduumve, ejus probatur inimicus.

6. Et habitabit in civitate illa, donec stet ante judicium causam reddens facti sui, et moriatur sacerdos magnus, qui fuerit in illo tempore. Tunc revertetur homicida, et ingredietur civitatem et domum suam de qua fugerat.

7. Deceveruntque Cedes in Galilæa montis Nephthali, et Sichein in monte Ephraim, et Cariath-Arbe, ipsa est Hebron, in monte Juda.

8. Et trans Jordanem contra orientalem plagam Jericho, statuerunt Bosor, que sita est in campestri solitudine, de tribu Ruben, et Ramoth in Galaad de tribu Gad, et Gaulon in Basan de tribu Manasse.

9. Hæc civitates constitutæ sunt cunctis filiis Israel, et advenis qui habitabant inter eos, ut fugerent ad eas qui animam necis percussisset, et non moreretur in manu proximi, effusum sanguinem vindicare cupientis, donec staret ante populum expositurus causam suam.

## CAPUT XXI.

Levitis assignantur civitates septuaginta octo cum suburbanis; et completa Dei promissione olim patriarchis facta, pax et requies datur filiis Israel.

1. Accenseruntque principes familia-

<sup>1</sup> Num. 35, 11. Deut. 19, 2.

<sup>2</sup> Deut. 4, 43.

rum Levi ad Eleazarum sacerdotem, et Josue, filium Nun, et ad duces cognationum per singulas tribus filiorum Israel;